

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No. : 21.02.2019/246
Karar Tarihi ve No. : 21.02.2019/8898

Toplantı Yeri
ANTALYA

Antalya ili, Manavgat ilçesi, Side Turizm Merkezinde, Side Antik Kenti I. Derece Arkeolojik Sit Alanında bulunan ve Megalopolytler Mahallesi olarak adlandırılan bölgenin sit alanı derecesinin değerlendirilmesine ilişkin Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 18.10.2018 tarih ve 8268 sayılı kararı, Side Platformunun 12.02.2019 tarihli başvurusu, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 13.02.2019 tarih ve 165.02.03-E.132193 sayılı yazısı, Manavgat Belediye Başkanlığının 15.02.2019 tarih ve 115.01.99-80/E.3452 sayılı yazısı, Side Antik Kent Kazı Başkanlığının 15.02.2019 tarih ve 10 sayılı görüş yazısı, Antalya Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünün 18.02.2019 tarih ve 171.01-E.144655 sayılı yazısı eki, Side Müze Müdürlüğünün 15.02.2019 tarih ve 171.01-E.140123 sayılı yazısı, Side Antik Kenti Kazı Başkanı Prof. Dr. H. Sabri ALANYALI'nın 14.02.2019 tarih ve 10 sayılı yazısı okundu, ekleri ve dosyası incelendi, Side Platformu dinlendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

Antalya ili, Manavgat ilçesi, Side Turizm Merkezinde bulunan Side Antik Kenti I. Derece Arkeolojik Sit Alanında bulunan, haritalarda B ile gösterilen, Antik Side Kentinin kara ve deniz surlarıyla sınırlanan kısmında kalan, Megalopolytler Mahallesi adıyla adlandırılan bölge için Kurulumuzun 18.10.2018 tarih ve 8268 sayılı kararında, III. Derece Arkeolojik Sit Alanına dönüştürülen Batı Nekropolü kısmından farklı olarak bu kısımda daha önce hiç arkeolojik sondaj çalışması yapılmadığı, arkeolojik verilerin yetersiz olduğu, derece değişikliği talebinin, alanın bütününe ilişkin gerçekleştirilecek kapsamlı bilimsel araştırmalar sonrasında değerlendirilebileceğinin belirtildiğine,

Bu karar sonrası, alanda bir jeofizik çalışmasının yaptırılarak sonuçlarının değerlendirilmek üzere Kurulumuza sunulduğuna,

Jeofizik araştırma raporunda, kaçak yapılar nedeniyle alan bütününde jeofizik taramanın gerçekleştirilemediği ve kullanılan binaların mevcut altyapıları ile kablo ve borular gibi metal objeler nedeniyle ölçümleri etkilediği, derinde olan yapılara ilişkin bir değerlendirme yapılmasına engel olduğu, ancak gömülü arkeolojik yapılarla eşleştirilebilecek belirgin jeofizik izlere rastlandığının belirtildiğine, raporun eki çalışma paftasından da fiziki ve inşai durum nedeniyle alanın yaklaşık üçte birlik kısmında çalışmaların yapılabildiğinin görüldüğüne,

Hazırlanan bu raporla ilgili Kurul Müdürlüğünce görüşleri istenen Side Müze Müdürlüğü, Kazı Başkanlığı ve Manavgat Belediyesinin görüş yazılarında genel olarak I. Derece Arkeolojik Sit Alanı olan bölgedeki yapılaşmanın ilgili fiili durumuna, izinsiz uygulamaların kaldırılmasına yönelik birçok kararın olmasına rağmen bu olumsuz görünüm ve tahribatın önlenemediğine, her kültür varlığı ve sit alanının kendisine özel koruma ve değerlendirme koşullarının olduğuna ilişkin tespitlerde bulunularak sürdürülebilir bir koruma ve değerlendirmenin sağlanması, kültür varlığı tahribatına yol açan etkenlerin ortadan kaldırılması, Side Antik kentinin I. ve III. Derece Arkeolojik Sit alanı olarak tescilli bölümleriyle bir bütün olarak planlanması için Megalopolytler Mahallesi adıyla adlandırılan bölgenin sit derecesinin III. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak değiştirilmesi gerektiğinin ifade edildiğine,



../.

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ANTALYA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No. : 21.02.2019/246
Karar Tarihi ve No. : 21.02.2019/8898

Toplantı Yeri
ANTALYA

-2-

Tüm bu görüşler ve alanda yapılan jeofizik çalışmanın değerlendirilmesi sonucu Megalopolytler Mahallesinin bulunduğu alanın kararımız eki paftada gösterildiği şekilde III. Derece Arkeolojik Sit Alanına dönüştürülmesinin uygun bulunduğu (olumlu),

Side Antik Kenti Kazı Başkanı Prof. Dr. H. Sabri ALANYALI'nın 14.02.2019 tarih ve 10 sayılı yazısında tekil olarak Kültür Varlığı tescili önerilen Su kemerleri, bugün Side Müzesi olarak kullanılan Hamam ve "gg" yapısı olarak adlandırılan antik yapı kalıntılarında Su kemerleri ve Hamam yapısının Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulunun 13.03.1976 tarih ve 8994 sayılı kararı ile tescil edildiği ve tescil fişlerinin olduğunun anlaşıldığına, tescil fişi bulunmayan diğer yapıların Koruma Amaçlı İmar Planı çalışmaları esnasında değerlendirilmesine,

2863 sayılı yasanın 17. maddesi gereği Koruma Amaçlı İmar Planı hazırlanıncaya kadar geçerli olacak geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartlarının belirlenmesi yönünde Kurul Müdürlüğüne hazırlanacak önerilerin Kurulumuza iletilmesine,

Side Kazı Başkanlığının raporunda da belirtildiği şekilde, alandaki arkeolojik değerlerin korunmasını öncelikli hedefleyecek, bölgenin hassasiyeti dikkate alınarak, seyrek bir yapılaşma ve gezilebilir alanların oluşturulduğu bir koruma amaçlı imar planının ilgili kurumlarca hazırlatılarak Kurulumuza sunulmasına karar verildi.



BAŞKAN
Prof.Dr. Osman ERAVŞAR
(KARŞI OY)

BAŞKAN YARDIMCISI
Prof.Dr. Ziya GENÇEL
İMZA

Üye
Prof.Dr. H.Sabri ALANYALI
İMZA

Üye
Prof.Dr. İlhan ÜZÜLMEZ
(BULUNMADI)

Üye
Bekir Cenap ALTIPARMAK
İMZA

Üye
Yaşar PARLAYÜKSEL
Ant.Büyükşehir Bld.Tem.
İMZA

Üye
Dr.Oytun Eylem DOĞMUŞ
Manavgat Bld. Tem.
İMZA

Üye
Güner KOZDERE
Side Müze Md.
İMZA